第２回 坂東パーキングエリア（仮称）調整会議

開催結果概要

○日 時：平成3１年３月２２日（金）１５:００～１６：００

○場 所：常総国道事務所３階 大会議室

〈議事要旨〉

国土交通省関東地方整備局、茨城県、坂東市及び東日本高速道路（株）関東

支社の４者は、今回の調整会議において、以下のとおりそれぞれの作業状況を

確認した。

■坂東市は、地域利便施設の用地取得を進めるとともに、基本計画策定に向

けた調査・検討を実施する。なお、平成31年度より機構改革（組織改革に

よる体制強化等）を行い、更なる調査・検討の推進を図る。

■道路事業者は、ＰＡ設計に必要となる測量調査に着手し、ＰＡ施設の規模

や配置計画等の検討を進める。

■次回調整会議は6月までを目途に開催するものとし、ＰＡの整備方針や地域

利便施設の基本計画の検討状況について確認する。

 以  上

第２回 坂東パーキングエリア（仮称）調整会議

概  要

１．日 時

平成３１年３月２２日（金）１５：００～１６：００

２．場 所

  常総国道事務所３階 大会議室

３．出席者

本村 信一郎  国土交通省 関東地方整備局 道路部 計画調整課長（代理出席）

近藤  進   国土交通省 関東地方整備局 常総国道事務所長

仙波 義正   茨城県 土木部 道路建設課長（代理出席）

亀井 義弘   坂東市 都市建設部長

桝田 宗一郎  東日本高速道路（株）関東支社 建設事業部 建設事業統括課長

増渕 善明      東日本高速道路（株）関東支社 水戸工事事務所長

４．議 事

（１）挨 拶

・関東地方整備局 常総国道事務所長

（２）議 事

・現在の検討状況について

・今後のスケジュールについて

・その他

以 上